

ATA DE ABERTURA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE LICITANTES E ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO DOS CONCORRENTES À LICITAÇÃO A SEGUIR IDENTIFICADA

Licitação nº 0138/2018

Pregão com procedimento presencial

Objeto

Registro de preço para contratação de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e/ou Microempreendedor Individual (MEI) para aquisição de material hidráulico e esgoto para as atividades da Secretaria Municipal de Obras.

DATA: 10 de janeiro de 2019

HORA DE INÍCIO: 09:00 horas

HORA DE ENCERRAMENTO: 14:35 horas

LOCAL: Sala de licitações da prefeitura

Na data, local e horários acima especificados, o(a) Pregoeiro(a) e a Equipe de Apoio, ao final identificados, reuniram-se para a realização da sessão pública do Pregão Presencial relativa a Licitação em referência.

Aberta a sessão, o(a) Pregoeiro(a) iniciou a fase de identificação e credenciamento dos licitantes e seu respectivo representantes legais e da declaração de que cumprem os requisitos de habilitação para participação do certame.

Apresentaram -se para o certame e obtiveram o credenciamento os seguintes participantes:

- 1- Ronaldo Material de Construção Ltda ME
- 2- Comercial e Transportadora Fernando Ltda ME
- 3- Dutra Materiais de Construção Ltda
- 4-Coelho e Silva Comercio e Serviços Ltda EPP
- 5-Vilson da Silva Brum

A Pregoeira, em seguida, colocou à disposição dos licitantes os documentos de credenciamento para que fossem examinados.

Prosseguindo, a pregoeira solicitou que os licitantes procedessem a entrega dos envelopes nº 01 - Proposta de Preço e nº 02 - Documentos de Habilitação.

Após conferi-los e rubricá-los, o(a) Pregoeiro(a) iniciou a abertura dos envelopes de n.º 01, contendo a proposta de preços e passou a análise das mesmas, verificando, se elas preencheram os requisitos do edital.

A Pregoeira, após rubricar as propostas juntamente com a equipe de apoio, franqueou estes documentos aos representantes credenciados, para exame e rubrica.

A Pregoeira, em seguida, lembrou aos presentes que a licitação é do tipo MENOR PREÇO.

Em seguida a pregoeira iniciou a etapa de lances, que ocorreu sucessivamente, conforme consta do mapa analítico, que é parte integrante da ata.

Em seguida o(a) pregoeiro(a) abriu os envelopes n.º 02 contendo os documentos de habilitação da licitante classificada em primeiro lugar em cada item e colocou os documentos para exame e rubrica dos presentes.

Foi franqueado aos representantes presentes o exame dos documentos de habilitação dos licitantes vencedores para que rubricassem os documentos examinados.

Prosseguindo a sessão, o(a) Pregoeiro(a) nos termos do art. 4º inciso XVIII da Lei Federal 10.520 oportunizou aos participantes o direito à manifestação de interposição de recursos esclarecendo a necessidade de ser registrada a motivação para o mesmo.

Nenhum licitante fez nenhuma manifestação.

Finalizando o(a) pregoeiro(a) esclareceu que conforme art. 4º, inciso XVIII da Lei 10.520/2002 que a partir da presente sessão os autos do processo administrativo estão com vista franqueada a todos os interessados.

Nada mais havendo a registrar foi lavrada a presente ata conforme mapa de apuração que é parte integrante da mesma que vai assinada pelo Pregoeiro(a), Equipe de Apoio e licitantes presentes.

ATA DE ABERTURA

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Jaqueline Meira de Souza

Marcelo Furtado Santiago

Carla Nolasco Martins Vieira Coimbra

Pregoeiro(a) Oficial

Participantes

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

COMERCIAL E TRANSPORTADORA FERNANDO LTDA

DUTRA MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA

RONALDO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.

VILSON DA SILVA BRUM

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00306-2018

LICIT.: PREG 00138-2018

DATA DE ABERTURA: 10/01/2019

VENCEDOR: COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

CÓDIGO: 2475

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
074 - (012241) ADAPTADOR DE PVC 1/2	FORTLEV	100.0000	UN	0,2400	24,00	17.24	2
060 - (011121) ADAPTADOR FLANGE 1"	VIQUA	200.0000	UN	4,7000	940,00	9.44	6
076 - (012245) ANEL PVC MARROM 75MM	RAMOS	20.0000	UN	0,7800	15,60	7.14	4
145 - (012588) PORTA PAPEL HIGIENICO	OVERTIME	40.0000	UN	3,8900	155,60	0.00	0
004 - (001194) REGISTRO ESFERA 1/2	UNIFORT	30.0000	UN	3,4900	104,70	0.00	0
038 - (008738) TUBO PVC 25MM	PLASTUBOS	100.0000	UN	9,7400	974,00	13.81	47

TOTAL DO PARTICIPANTE COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

2.213,90

VENCEDOR: COMERCIAL E TRANSPORTADORA FERNANDO LTDA

CÓDIGO: 1651

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
015 - (001579) ADAPTADOR DE PVC 32MM	KRONA	100.0000	UN	0,8900	89,00	10.10	7
061 - (011122) ANEL DE VEDACAO VASO SANITARIO	ASTRA	100.0000	UN	4,6000	460,00	15.75	8
075 - (012244) ANEL PVC MARROM 50MM	KRONA	20.0000	UN	1,0800	21,60	1.82	2
079 - (012259) BUCHA DE REDUCAO DE 50 P/ 3/4	KRONA	20.0000	UN	1,3800	27,60	13.21	7
082 - (012263) CABECOTE DE TORNEIRA	METALPLAS	50.0000	UN	9,7000	485,00	3.00	3
083 - (012267) CAIXA D AGUA 10.000 LITROS	FORTLEV	5.0000	UN	3,410,0000	17.050,00	0.29	8
025 - (007726) CAIXA D AGUA 1000 LITROS	EXTRA FORT	30.0000	UN	230,0000	6.900,00	6.12	6
024 - (007725) CAIXA D AGUA 2000 LITROS	EXTRA FORT	10.0000	UN	620,0000	6.200,00	4.62	3
016 - (001606) CAIXA DE DESCARGA COMPLETA,9LT	METASUL	40.0000	UN	19,0000	760,00	13.00	8
063 - (011130) CAIXA DE GORDURA 250X230X75	KRONA	10.0000	UN	21,5000	215,00	9.24	9
027 - (007729) CAIXA SIFONADA 10X10CM	KRONA	30.0000	UN	5,1000	153,00	11.92	6
029 - (007746) FLANGE PVC 50MM	KRONA	10.0000	UN	6,5000	65,00	13.45	9
089 - (012304) FLANGE PVC MARROM DE 3/4	KRONA	50.0000	UN	3,5000	175,00	14.43	7
090 - (012305) FLANGE PVC MARROM DE 60	KRONA	30.0000	UN	19,0000	570,00	13.20	9
030 - (007754) JOELHO 45 DE 40 MM	KRONA	50.0000	UN	0,9800	49,00	2.00	2
047 - (008815) JOELHO 45 ESGOTO 100MM	KRONA	100.0000	UN	3,5000	350,00	12.50	7
046 - (008814) JOELHO 45 PVC 75 MM	KRONA	100.0000	UN	3,5000	350,00	14.43	9
091 - (012310) JOELHO ESGOTO 90 DE 75MM	KRONA	100.0000	UN	2,4000	240,00	14.29	6
053 - (009587) JOELHO PVC 90 20MM	KRONA	100.0000	UN	0,1500	15,00	25.00	5
093 - (012312) JOELHO PVC MARROM 1"	KRONA	100.0000	UN	0,8400	84,00	13.40	5
051 - (008821) JOELHO PVC MARRON 50MM	KRONA	100.0000	UN	1,8500	185,00	14.75	10
097 - (012323) LUVA DE CORRER PVC MARROM 60	KRONA	30.0000	UN	17,0000	510,00	16.99	6
041 - (008801) LUVA DE PVC COM STA CANO LONGO	PVC SHOW	80.0000	PR	17,0000	1.360,00	12.19	12
094 - (012320) LUVA PVC 1"	KRONA	100.0000	UN	0,8900	89,00	20.54	8
103 - (012329) LUVA PVC LISA MARROM 50MM	KRONA	100.0000	UN	1,9000	190,00	12.84	2
105 - (012331) LUVA PVC MARROM LISO 40	KRONA	100.0000	UN	1,6000	160,00	14.44	6
050 - (008819) LUVA PVC MARRON LISA 50 MM	KRONA	100.0000	UN	1,9000	190,00	12.84	7
106 - (012332) LUVA PVC UNIAO MARROM 50MM	KRONA	100.0000	UN	10,0000	1.000,00	1.09	1
108 - (012338) MANGUEIRA PARA GAS DE COZINHA	PAVOBI	50.0000	MT	4,8000	240,00	12.57	9
155 - (014132) MANGUEIRA P/JARDIM 20 METROS	METALPLAS	5.0000	UN	26,9000	134,50	3.93	3
152 - (014129) OBTURADOR CAIXA ACOPLADA	ASTRA	30.0000	UN	7,3000	219,00	8.75	3
109 - (012360) PIA COM COLUNA P/ BANHEIRO	SANTA MARINA	5.0000	UN	71,0000	355,00	1.39	2
146 - (012589) PORTA SABONETE	METALPLAS	40.0000	UN	9,8000	392,00	0.00	0
013 - (001575) RABICHO ENGATE P/ PIA 0,40X1/2	KRONA	100.0000	UN	2,2000	220,00	11.65	5
033 - (007767) RALO 10 CM	METALPLAS	20.0000	UN	5,0000	100,00	13.64	14
065 - (011139) REDUCAO 150X100MM ESGOTO	KRONA	200.0000	UN	11,5000	2.300,00	13.40	12
110 - (012380) REDUCAO DE PVC 50 P/ 40	KRONA	30.0000	UN	0,8700	26,10	12.12	5
066 - (011140) REGISTRO 25MM	KRONA	50.0000	UN	3,8000	190,00	11.42	8
116 - (012388) REGISTRO DE ESFERA PVC 1 1/2"	KRONA	30.0000	UN	9,5000	285,00	11.63	9
115 - (012387) REGISTRO DE ESFERA PVC 3/4	KRONA	100.0000	UN	3,8000	380,00	11.42	8
067 - (011141) REGISTRO DE PRESSAO 3/4	METALPLAS	30.0000	UN	26,4000	792,00	0.75	2
117 - (012389) REGISTRO DE PVC MARROM LISO 50	KRONA	50.0000	UN	9,5000	475,00	12.84	2
118 - (012390) REGISTRO PVC MARROM 1/2	KRONA	50.0000	UN	2,9000	145,00	16.91	5
119 - (012391) REGISTRO PVC MARROM 3/4	KRONA	50.0000	UN	3,8000	190,00	11.42	4
120 - (012392) REGISTRO PVC MARROM 60	KRONA	30.0000	UN	19,0000	570,00	11.17	10
121 - (012393) REGISTRO PVC MARROM LISO 40	KRONA	20.0000	UN	7,0000	140,00	14.53	6

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
023 - (007294) SIFAO	KRONA	40.0000	UN	3,0000	120,00	11.50	7
131 - (012419) TAMPAO DE PVC MARROM LISO 50	KRONA	100.0000	UN	2,9000	290,00	13.43	5
132 - (012420) TAMPAO ESGOTO 100MM	KRONA	200.0000	UN	3,4000	680,00	12.60	5
144 - (012584) TANQUE COM 1 CUBA	ASTRA	10.0000	UN	45,0000	450,00	0.00	0
020 - (004219) TE DE 100	KRONA	100.0000	UN	5,9000	590,00	13.62	8
125 - (012412) TE DE PVC 1/2 COM ROSCA AZUL	KRONA	100.0000	UN	3,0000	300,00	13.29	4
034 - (007778) TE ESGOTO DN 150 MM	KRONA	200.0000	UN	24,8000	4.960,00	0.00	0
037 - (008737) TE PVC 20MM	KRONA	100.0000	UN	0,3000	30,00	25.00	4
009 - (001551) TORNEIRA DE PLASTICO LONGO	HERC	50.0000	UN	3,0500	152,50	10.29	4
008 - (001549) TUBO DE COLA GRANDE	KRONA	100.0000	UN	2,8500	285,00	10.94	9
147 - (012705) TUBO ESGOTO PVC RIGIDO 100MM	FORTLEV	200.0000	UN	34,6000	6.920,00	8.95	23
151 - (014128) TUBO LIG.FLEXIVEL CX.ACOPLADA	KRONA	30.0000	UN	3,5000	105,00	0.00	0
039 - (008739) TUBO PVC 20 MM	FORTLEV	200.0000	UN	7,6000	1.520,00	11.53	18
014 - (001577) TUBO PVC 32MM	FORTLEV	100.0000	UN	16,7000	1.670,00	11.64	26
007 - (001542) TUBO PVC DE 40MM	FORTLEV	100.0000	TU	13,4000	1.340,00	4.29	7
048 - (008817) TUBO PVC MARROM 50 MM	KRONA	100.0000	UN	38,0000	3.800,00	9.52	12
137 - (012440) TUBO PVC MARROM LISO 40	FORTLEV	100.0000	UN	23,5000	2.350,00	12.31	15
141 - (012448) VALVULA PARA PIA N1603	METALPLAS	10.0000	UN	10,0000	100,00	0.00	0
138 - (012445) VALVULA P/MICTORIO AUTOMATICO	METALPLAS	10.0000	UN	99,0000	990,00	0.00	0
TOTAL DO PARTICIPANTE COMERCIAL E TRANSPORTADORA FERNANDO LTDA							71.749,30

VENCEDOR: DUTRA MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA

CÓDIGO: 3186

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
062 - (011123) ASSENTO PARA VASO SANITARIO	DUDA	30.0000	UN	14,1500	424,50	11.01	29
021 - (005712) BOIA DE 1/2	KRONA	30.0000	UN	4,1700	125,10	12.76	8
080 - (012260) BUCHA DE REDUCAO DE 60 P/ 50	KRONA	30.0000	UN	2,5200	75,60	3.08	5
084 - (012268) CAIXA D AGUA 5.000 LITROS	EXTRAFORT	5.0000	UN	1.708,0000	8.540,00	0.00	0
026 - (007727) CAIXA D AGUA 500 LITROS	EXTRAFORT	30.0000	UN	147,9000	4.437,00	2.70	5
028 - (007730) CAIXA SIFONADA 15X15	DURIN	30.0000	UN	14,7900	443,70	0.07	1
018 - (003975) CAVALETE DE AGUA	LC	10.0000	UN	79,6000	796,00	0.50	4
031 - (007755) JOELHO DE 45 DE 32 MM	KRONA	150.0000	UN	1,9900	298,50	9.55	5
092 - (012311) JOELHO PVC MARROM 60	PLASTILIT	100.0000	UN	7,2700	727,00	0.00	0
098 - (012324) LUVA DE CORRER PVC MARROM 1/2	KRONA	200.0000	UN	3,5900	718,00	13.29	7
096 - (012322) LUVA DE CORRER PVC MARROM 50	PLASTILIT	50.0000	UN	14,0000	700,00	0.00	0
156 - (014133) MANGUEIRA 10 METROS COMPLETA	PLASBON	10.0000	UN	13,9000	139,00	0.71	1
129 - (012416) TAMPA DE VASO SANITARIO	DUDA	50.0000	UN	14,1500	707,50	11.01	4
133 - (012421) TAMPAO ESGOTO 150MM	CHIVA	100.0000	UN	12,6900	1.269,00	11.20	11
143 - (012583) TANQUE COM 2 CUBAS	VITORFIBRAS	10.0000	UN	60,9000	609,00	12.90	43
069 - (011144) TE 32MM CLASSE A	KRONA	200.0000	UN	1,8700	374,00	6.03	13
126 - (012413) TE PVC LISO 40 MARROM	KRONA	100.0000	UN	2,8000	280,00	0.00	0
127 - (012414) TE PVC LISO 50 MARROM	KRONA	50.0000	UN	3,5400	177,00	11.28	4
128 - (012415) TE PVC MARROM 50MM C/SAIDA 1/2	KRONA	100.0000	UN	5,7900	579,00	3.50	7
070 - (011147) TORNEIRA PLAST.LAVATORIO 1/2	HERC	30.0000	UN	4,7700	143,10	12.64	20
136 - (012437) TORNEIRA P/ PIA DE BANHEIRO	METALPLAS	10.0000	UN	27,4900	274,90	2.17	3
042 - (008808) TUBO PVC ESGOTO 50MM	FORTELEV	100.0000	UN	22,0000	2.200,00	10.20	44
140 - (012447) VALVULA PARA PIA N1600	PLASTILIT	10.0000	UN	9,0000	90,00	0.00	0
057 - (009601) VASO SANITARIO C/ CAIXA	SANTA CLARA	20.0000	UN	236,9000	4.738,00	5.24	15
TOTAL DO PARTICIPANTE DUTRA MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA							28.865,90

VENCEDOR: RONALDO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.

CÓDIGO: 578

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
072 - (012239) ACABAMENTO DE TORNEIRA	METALPLAS	10.0000	UN	10,9000	109,00	0.91	1
150 - (014127) ACABAMENTO DE VALVULA	BLUKIT	20.0000	UN	23,0000	460,00	0.00	0
073 - (012240) ADAPTADOR C/ROSCA PVC MARR.3/4	PLASTILIT	100.0000	UN	0,2500	25,00	16.67	3
010 - (001571) ADAPTADOR DE 3/4	PLASTILIT	200.0000	UN	0,3000	60,00	0.00	0
035 - (008730) ADAPTADOR PVC 25 MM	PLASTILIT	100.0000	UN	0,2800	28,00	6.67	2
078 - (012258) BUCHA DE REDUCAO 3/4 P/ 1/2	PLASTILIT	100.0000	UN	0,2100	21,00	12.50	3
058 - (009602) CURVA 90 100MM PVC ESGOTO	PLASTILIT	30.0000	UN	11,0000	330,00	0.00	0
022 - (007276) CURVA ESGOTO 100	PLASTILIT	100.0000	UN	10,5000	1.050,00	0.00	0

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
085 - (012293) CURVA PVC 1/2	PLASTILIT	100.0000	UN	1,0000	100,00	0.00	0
086 - (012299) FILTRO ENTR.AGUA P/BEBEDOURO	MIL MAX	30.0000	UN	71,0000	2.130,00	2.74	2
087 - (012300) FILTRO P/BEBEDOURO WP 200	MIL MAX	30.0000	UN	54,5000	1.635,00	10.66	8
088 - (012301) FILTRO P/BEBEDOURO WP 230	MIL MAX	10.0000	UN	74,0000	740,00	11.99	9
054 - (009591) FLANGE P/ CAIXA D"AGUA 1/2	PLASTILIT	50.0000	UN	3,5000	175,00	14.43	11
036 - (008733) JOELHO 45 20 MM	PLASTILIT	100.0000	UN	0,4000	40,00	0.00	0
043 - (008809) JOELHO 90 PVC 40MM	PLASTILIT	30.0000	UN	0,5700	17,10	16.18	6
045 - (008811) JOELHO 90PVC ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	150.0000	UN	2,3000	345,00	15.75	6
044 - (008810) JOELHO 90 PVC ESGOTO 50MM	PLASTILIT	100.0000	UN	1,1900	119,00	11.85	4
064 - (011135) JOELHO AZUL 25MM CLASSE A	PLASTILIT	50.0000	UN	2,0000	100,00	14.16	4
011 - (001573) JOELHO DE 150MM	PLASTILIT	150.0000	UN	18,8000	2.820,00	1.05	3
032 - (007758) JOELHO PVC 32 MM CLASSE A	PLASTILIT	100.0000	UN	1,2500	125,00	3.85	6
059 - (009637) JOELHO PVC 90 25MM	PLASTILIT	100.0000	UN	0,2200	22,00	26.67	7
052 - (009586) JOELHO PVC 90 32MM	PLASTILIT	100.0000	UN	1,0500	105,00	13.93	7
099 - (012325) LUVA DE CORRER PVC MARROM 3/4	PLASTILIT	100.0000	UN	6,0000	600,00	0.00	0
095 - (012321) LUVA DE PVC 1/2 C/ROSCA MARROM	PLASTILIT	200.0000	UN	0,4000	80,00	0.00	0
100 - (012326) LUVA DE PVC LISA MARROM DE 1/2	PLASTILIT	200.0000	UN	0,2000	40,00	23.08	4
102 - (012328) LUVA ESGOTO 150MM	PLASTILIT	100.0000	UN	10,5000	1.050,00	12.43	8
005 - (001523) LUVA PVC LISA DE 3/4	PLASTILIT	200.0000	UN	0,2500	50,00	16.67	2
104 - (012330) LUVA PVC LISA MARROM 3/4	PLASTILIT	200.0000	UN	0,2500	50,00	16.67	2
107 - (012333) LUVA PVC UNIAO MARROM 60MM	PLASTILIT	200.0000	UN	29,0000	5.800,00	12.12	11
153 - (014130) MULTI REPARO VALVULA	ASTRA	20.0000	UN	25,0000	500,00	11.66	7
111 - (012381) REDUCAO DE PVC 100 P/ 50	PLASTILIT	10.0000	UN	4,0000	40,00	0.00	0
114 - (012386) REGISTRO DE ESFERA PVC 1/2	PLASTILIT	30.0000	UN	2,9000	87,00	16.91	4
019 - (004218) REGISTRO ESFERA 3/4 METAL	METALPLAS	50.0000	UN	10,5000	525,00	13.22	7
113 - (012385) REGISTRO ESFERA GALVANIZADO3/4	METALPLAS	10.0000	UN	10,5000	105,00	13.22	10
056 - (009600) REPARO KIT ACIONAMENTO	ASTRA	20.0000	UN	19,0000	380,00	12.04	4
068 - (011142) REPARO P/REGISTRO PRESSAO 3/4	PLASTILIT	10.0000	UN	11,0000	110,00	0.00	0
122 - (012394) REPARO P/ TORNEIRA DE 1/2	METALPLAS	10.0000	UN	9,9600	99,60	0.40	4
130 - (012418) TAMPAO DE PVC MARROM LISO 40	PLASTILIT	50.0000	UN	1,7500	87,50	7.89	11
055 - (009596) TAMPAO PVC COLADE 32MM	PLASTILIT	50.0000	UN	0,7000	35,00	21.35	3
134 - (012422) TAMPAO PVC MARROM 1/2	PLASTILIT	50.0000	UN	0,3000	15,00	23.08	1
135 - (012423) TAMPAO PVC MARROM 3/4	PLASTILIT	50.0000	UN	0,5000	25,00	12.28	1
123 - (012410) TE DE PVC 1"	PLASTILIT	100.0000	UN	1,0000	100,00	0.00	0
124 - (012411) TE DE PVC 3/4	PLASTILIT	100.0000	UN	0,4500	45,00	15.09	7
040 - (008742) TORNEIRA PARA TANQUE	TORNEIRA	100.0000	UN	2,9900	299,00	12.32	11
148 - (012706) TUBO ESGOTO PVC RIGIDO 150MM	PLASTILIT	200.0000	UN	95,0000	19.000,00	20.17	35
006 - (001541) TUBO PVC DE 75 MM	PLASTILIT	150.0000	TU	31,0000	4.650,00	11.40	12
071 - (011150) TUBO PVC ESGOTO 200MM CLASSE A	PLASTILIT	100.0000	UN	206,0000	20.600,00	11.59	51
049 - (008818) TUBO PVC MARRON 60 MM	PLASTILIT	100.0000	UN	56,0000	5.600,00	12.23	18
001 - (000343) VALVULA DE DESCARGA	DOCOL	40.0000	UN	59,0000	2.360,00	0.00	0
142 - (012449) VALVULA PARA PIA N1622	METALPLAS	10.0000	UN	12,0000	120,00	0.00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE RONALDO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.

73.009,20

VENCEDOR: VILSON DA SILVA BRUM

CÓDIGO: 2108

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
154 - (014131) BOLSA VEDACAO CAIXA ACOPLADA	CENSI	20.0000	UN	8,5900	171,80	2.28	3
003 - (001176) BUCHA COM PARAFUSO No 6	CISER	1000.0000 0	UN	0,1300	130,00	35.00	3
077 - (012257) BUCHA DE REDUCAO DE 1 P/ 1/2	FORTLEV	100.0000	UN	0,6000	60,00	0.00	0
081 - (012261) BUCHA P/ TORNEIRA	USAF	100.0000	UN	0,2000	20,00	0.00	0
101 - (012327) LUVA ESGOTO 100MM	FORTLEV	100.0000	UN	3,0900	309,00	3.13	4
112 - (012384) REGISTRO ESFERA GALVANIZADO1/2	ACQUS	10.0000	UN	7,4000	74,00	8.53	4

TOTAL DO PARTICIPANTE VILSON DA SILVA BRUM

764,80

TOTAL DO PROCESSO:

176.603,10

MAPA DOS ITENS DESCLASSIFICADOS POR FORNECEDOR

PROCESSO: PRC 00306-2018

LICIT.: PREG 00138-2018

DATA DE ABERTURA: 10/01/2019

FORNECEDOR: COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - CNPJ/CPF: 10.282.328/0001-00

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
011	001573	JOELHO DE 150MM	150.0000	UN	2,36	354,00	10/01/2019	O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item
140	012447	VALVULA PARA PIA N1600	10.0000	UN	2,55	25,50	10/01/2019	O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item
141	012448	VALVULA PARA PIA N1603	10.0000	UN	2,55	25,50	10/01/2019	O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item
142	012449	VALVULA PARA PIA N1622	10.0000	UN	2,55	25,50	10/01/2019	O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item

FORNECEDOR: COMERCIAL E TRANSPORTADORA FERNANDO LTDA - CNPJ/CPF: 02.517.875/0001-90

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
071	011150	TUBO PVC ESGOTO 200MM CLASSE A	100.0000	UN	220,00	22.000,00	10/01/2019	O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item
140	012447	VALVULA PARA PIA N1600	10.0000	UN	2,00	20,00	10/01/2019	O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item

FORNECEDOR: DUTRA MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 18.548.448/0001-00

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
154	014131	BOLSA VEDACAO CAIXA ACOPLADA	20.0000	UN	4,20	84,00	10/01/2019	O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item
083	012267	CAIXA D AGUA 10.000 LITROS	5.0000	UN	2.400,00	12.000,00	10/01/2019	O licitante solicitou a retirada da proposta deste item.
147	012705	TUBO ESGOTO PVC RIGIDO 100MM	200.0000	UN	0,00	0,00	10/01/2019	A marca ofertada não atende as exigências do instrumento convocatório
007	001542	TUBO PVC DE 40MM	100.0000	TU	5,92	592,00	10/01/2019	A marca ofertada não atende as exigências do instrumento convocatório

FORNECEDOR: WILSON DA SILVA BRUM - CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
140	012447	VALVULA PARA PIA N1600	10.0000	UN	2,59	25,90	10/01/2019	O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item
141	012448	VALVULA PARA PIA N1603	10.0000	UN	2,59	25,90	10/01/2019	O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item
142	012449	VALVULA PARA PIA N1622	10.0000	UN	2,59	25,90	10/01/2019	O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item

MAPA DOS ITENS SUSPENSOS

PROCESSO: PRC 00306-2018

LICIT.: PREG 00138-2018

DATA DE ABERTURA: 10/01/2019

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO DA SUSPENSÃO
00 2	00100 9	FITA VEDA ROSCA	100.0000	1,1900	A pregoeira suspendeu o item por apresentar inconformidade na descrição do produto
14 9	01412 6	MECANISMO SAIDA CX. ACOPLADA	30.0000	31,8000	A pregoeira suspendeu o item por haver inconformidade na descrição do produto
01 2	00157 4	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1/2	30.0000	5,3000	A pregoeira suspendeu o item por inconformidade na descrição do produto
01 7	00301 6	VALVULA	30.0000	2,7300	A pregoeira suspendeu o item por possuir inconformidade na descrição do item
13 9	01244 6	VALVULA P/PIA DE COZINHA	10.0000	2,5500	A Pregoeira constatou inconformidade na descrição do item e decidiu suspender o item

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Jaqueline Meira de Souza

Marcelo Furtado Santiago

Carla Nolasco Martins Vieira Coimbra

Pregoeiro(a) Oficial